



Secretaría General Técnica
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
JUSTICIA E INTERIOR

ORDEN

Unidad administrativa:

ÁREA DE CONTRATACIÓN

Exp.: A/SER-028609/2021L01-MO01

Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia e Interior por la que se dispone la **modificación nº 1** del contrato titulado “Mantenimiento integral de los vehículos autoescaleras adscritos al Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid. Lote 1”.

De conformidad con lo que establece el artículo 204 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y demás disposiciones de aplicación, en virtud de la previsión expresa contenida en el contrato, concedido trámite de audiencia al contratista y emitidos los informes preceptivos, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

1. Aprobar la **modificación nº 1** del contrato titulado “Mantenimiento integral de los vehículos autoescaleras adscritos al Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid. Lote 1”, motivada por el traspaso a la Comunidad de Madrid de los bienes y equipos afectos al servicio de extinción de incendios según Convenio de fecha 6 de octubre de 2022 entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Móstoles, cuya ejecución se llevará a cabo por el mismo adjudicatario, ITURRI, S.A., con NIF: A41050113, quien ha prestado su conformidad a la misma, en las siguientes condiciones:

- El plazo total de ejecución no sufre variación.
- Período de vigencia de la modificación: desde el 1 de enero al 6 de junio de 2023.
- Esta modificación supone un incremento del 6,62 % de variación respecto del contrato primitivo. El precio del contrato se fija en 223.229,43 €, aumentando en 13.856,41 euros. Este incremento se desglosa en los siguientes conceptos:

Base imponible:	11.451,58 €
IVA (21%):	2.404,83 €

2. Aprobar el incremento del gasto por importe de 13.856,41 euros con cargo al Programa 134 A, económicas 21400 y 63401 del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid, distribuido en las siguientes anualidades y cuantías:

2022:	0,00 euros
2023:	13.856,41 euros

Conforme a lo establecido en el artículo 109.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el plazo de 15 días desde la fecha de notificación de esta orden, el contratista deberá ampliar la garantía definitiva en la cantidad de 572,58 euros.

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR
P.D. Orden de 10 de diciembre de 2021 (BOCM 16/12/2021)
EL DIRECTOR GENERAL DE EMERGENCIAS

Firmado digitalmente por: RUIZ ESCOBAR PEDRO ANTONIO
Fecha: 2022.11.30 14:59